
 

HASIČSKÝ  ZÁCHRANNÝ   SBOR  OLOMOUCKÉHO  KRAJE 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

IČO: 70885940                                               

Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

 

Vaše značka:  

ze dne: 

naše č.j.: HSOL-989-1/2024 

 

tel.:   950 770 205 

fax:   950 770 001 

e-mail:  eva.betlachova2@hzscr.cz 

 

vyřizuje:  por. Ing. Eva Betlachová 

Olomouc:  5. 3. 2024 

 

počet listů: 2 

přílohy:  3 

 

 

Účelová neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů vybrané obce pro rok 2024 
 
Ministerstvo vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky  

(MV-GŘ HZS ČR), vyhlašuje v rámci programu „Účelová neinvestiční dotace  
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím prostřednictvím krajů a hl. m. 
Prahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR“ výzvu k podání žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

k zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů vybrané obce pro rok 2024. 

 

Dotaci lze poskytnout na: 

 

- zabezpečení akceschopnosti jednotky kategorie JPO II/1 ve výši max. 198 000 Kč 

 a kategorie JPO II/2 ve výši max. 396 000 Kč, 

 

- mzdové výdaje a zákonné pojistné člena – zaměstnance vykonávajícího službu v jednotce 

kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání v pracovním poměru  

k 1. lednu 2024 dle § 36 nebo § 317a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů; ve výši max. 78 000 Kč na jedno pracovní místo člena – zaměstnance. 

Minimální rozsah pracovního úvazku musí činit 40% plné týdenní pracovní doby a člen 

musí splňovat odpovídající odbornou způsobilost pro výkon funkce v jednotce (viz další 

strana tohoto dopisu).  

 

Dotaci lze poskytnout pouze na základě žádosti o dotaci evidované elektronickou cestou 
prostřednictvím Jednotného dotačního portálu na internetových stránkách 

https://isprofin.mfcr.cz/rispf. Žádost včetně všech jejich příloh se následně podává opatřená 
elektronickým podpisem do datové schránky HZS Olomouckého kraje nejpozději  
do 4. 4. 2024 (ID datové schránky HZS Olomouckého kraje: ufiaa6d).  

 
 
Primátoři statutárních měst Olomouckého kraje 
 
Starostové měst a obcí Olomouckého kraje 



 

 

 
 

IČO: 70885940                                               

Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

 

 

 

Upozorňujeme, že dotaci na mzdové výdaje a zákonné pojistné členů jednotek lze uplatnit pouze u 

členů – zaměstnanců, kteří k 1. lednu 2024 splňují jednu z následujících podmínek: 

a) mají odpovídající odbornou způsobilosti podle § 72 odst. 5 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., 

a v souladu s § 34 vyhlášky č. 247/2001 Sb., získanou dle Pokynu Generálního ředitele  

č. 53/2013 k odborné způsobilosti zaměstnanců zařazených na vybraných funkcích  

v jednotkách hasičských záchranných sborů podniků a členů vykonávajících službu  

v jednotkách sborů dobrovolných hasičů obcí nebo podniků jako svoje zaměstnání  

v pracovním poměru, ve znění Pokynu č. 57/2019, tzn., jsou držiteli platného osvědčení  

o odborné způsobilosti k výkonu funkce v jednotce uvedené v pracovní smlouvě, nebo 

v pracovní náplni. 

b) jsou přihlášeni do kurzu k získání odborné způsobilosti u vzdělávacího zařízení HZS ČR  

na vykonávanou funkci v jednotce uvedené v pracovní smlouvě, nebo v pracovní náplni. 

Splnění výše uvedených požadavků se uvádí do formuláře čestného prohlášení a dokládá se kopií 

platného osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu dané funkce (v případě, že je již jeho 

držitelem). Uvedené dokumenty jsou povinnými přílohami žádosti, kromě toho je třeba k žádosti 

přiložit i kopii pracovní smlouvy, případně kopii pracovní náplně, pokud není funkce uvedena 

v pracovní smlouvě.  

 

V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme vyhlášenou výzvu a zásady pro poskytování a použití dotace 

obsahující podrobnější informace k dotačnímu titulu. Současně zasíláme formulář čestného 

prohlášení (přehled osvědčení o odborné způsobilosti a přihlášek do kurzů). Všechny jmenované 

dokumenty, vč. Pokynů generálního ředitele, jsou dostupné na webových stránkách HZS 

Olomouckého kraje, v sekci „Informace pro obce“ (www.hzsol.cz), nebo na webových stránkách 

MV-GŘ HZS ČR, v sekci „Dotace a granty“ (www.hzscr.cz). 

 

 

V případě dotazů o vyhlášeném dotačním programu nebo podání žádosti o dotaci se obracejte  

na níže uvedené kontakty.  

Jméno E-mail Telefon Mobilní telefon 
por. Ing. Pavel Navrátil pavel.navratil@hzscr.cz  950 770 305 771 239 129 

por. Ing. Eva Betlachová eva.betlachova2@hzscr.cz  950 770 205 773 793 662 

  

 

 

 

S pozdravem 

 

     

      brig. gen. Ing. Karel Kolářík 

           ředitel HZS Olomouckého kraje 

 


		2024-03-05T11:08:24+0100
	Ing. Karel Kolářík




